

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU
I TURYSTYKI**
(NR 76)
z dnia 8 czerwca 2017 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 76)

8 czerwca 2017 r.

Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem posła **Marka Matuszewskiego (PiS)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– informację na temat stanu przygotowań do organizacji 10. Światowych Igrzysk Sportowych The World Games 2017 we Wrocławiu.

W posiedzeniu udział wzięli: **Jan Widera** podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki wraz ze współpracownikami, **Wojciech Adamski** wiceprezydent Wrocławia, **Marcin Przychodny** prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 wraz ze współpracownikami, **Tadeusz Wróblewski** prezes Polskiego Związku Kajakowego, **Bogusław Gałazka** prezes Fundacji Góra Spokoju.

W posiedzeniu udział wzięł pracownik Kancelarii Sejmu: **Krzysztof Majer** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Witam państwa na posiedzeniu Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Witam pana ministra Jana Wierę. Witam pana Wojciecha Adamskiego – wiceprezydenta Wrocławia. Witam pana Marcina Przychodnego – prezesa zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 spółka z o.o. Witam pana Adama Roczka – wiceprezesa zarządu tegoż komitetu.

Dzisiejszy porządek przewiduje jeden punkt – informację na temat stanu przygotowań do organizacji 10. Światowych Igrzysk Sportowych The World Games 2017 we Wrocławiu. Czy ktoś z państwa posłów zgłasza uwagi odnośnie do porządku obrad? Nie słyszę. Wobec tego uznaję, że Komisja przyjęła porządek obrad. Przechodzimy do jego rozpatrzenia. Proszę pana ministra o zabranie głosu.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Jan Widera:

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, przedstawiciele komitetu organizacyjnego na czele z panem prezydentem, szanowni państwo, The World Games, nazywane również igrzyskami sportów nieolimpijskich, na mocy porozumienia zawartego pomiędzy IWGA, a MKOl zostały zakwalifikowane do zawodów najwyższej rangi sportowej, które pragną pretendować do wprowadzenia ich do programu igrzysk olimpijskich. Nad wydarzeniem sportowym patronat honorowy objął prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan Andrzej Duda, a przewodniczącym komitetu honorowego jest minister sportu i turystyki pan Witold Bańka. W igrzyskach będzie uczestniczył również przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego pan Thomas Bach.

Szanowni państwo, w ubiegłym roku i w tym roku odbyłem trzy spotkania organizacyjne z przedstawicielami The World Games – dwa we Wrocławiu i jedno w Warszawie. Podczas ostatniej wizyty pan prezes zaprezentował infrastrukturę sportową. Dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki tor wrotkarski i stadion olimpijski. Odbyłem też spotkanie z prezesem IWGA José Perureną, który zapewnił, że w jego ocenie nie ma żadnych zagrożeń, problemów organizacyjnych na końcowym etapie przygotowań. W ministerstwie działa zespół odpowiedzialny za ciągłą współpracę z komitetem organizacyjnym.

MSiT ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej dofinansowuje budowę i modernizację infrastruktury sportowej igrzysk, w tym przebudowę kompleksu base-

nów we Wrocławiu w wysokości 26,5 mln zł. Powstała olimpijska pięćdziesięciometrowa pływalnia z miejscami na widowni dla 800 osób, tor rozgrzewkowy, z ruchomym dnem i możliwością podziału basenu za pomocą mobilnych pomostów. Całkowity koszt inwestycji to 69 mln zł, z czego 23 mln zł to dofinansowanie z MSiT. Oficjalne otwarcie obiektu odbyło się w marcu tego roku. Ponadto, MSiT ze środków FRKF dofinansowuje kwotą 1,5 mln zł zadanie inwestycyjne pod nazwą „Kompleks torów sportów wrotkarskich w obrębie Parku Tysiąclecia we Wrocławiu”. Miałem przyjemność oglądać ten kompleks sportowy. Naprawdę robi wrażenie. Składa się na niego budowa dwóch pętli – krótszej do jazdy szybkiej i dłuższej do maratonu ulicznego oraz modernizacji lodowiska w Świdnicy w wysokości 2 mln zł. Planowane zakończenie obydwu tych obiektów to koniec czerwca tego roku.

W latach 2015-2017 w ramach programu wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym MSiT dofinansował łącznie zadania w wysokości 62,8 mln zł. W tym roku była to kwota 20,4 mln zł. Równocześnie dofinansowaliśmy dodatkowe zadanie związane z udziałem reprezentacji Polski, m.in. stroje sportowe, ślubowania itp. Odbędzie się to po raz pierwszy w tym roku, w wysokości 1,5 mln zł. Organizacją odpowiedzialną za prowadzenie programu badań antydopingowych podczas The World Games Wrocław 2017 jest Komisja do Zwalczania Dopingu w Sporcie, która od dnia 1 lipca będzie Polską Agencją Antydopingową. Przeanalizuje około 400 próbek krwi i moczu.

W historii siedmiu startów światowych igrzysk sportowych reprezentanci Polski zdobyli ogółem 33 medale. Największe sukcesy osiągnęli reprezentanci jujitsu, trójboju siłowego oraz sumo. Na ostatnich igrzyskach w Cali trzydziestoosobowa reprezentacja Polski zdobyła 5 medali. Polska reprezentacja w tym roku będzie uczestniczyła w 29 sportach i liczyła będzie 399 osób, w tym 290 zawodników – 106 kobiet i 187 mężczyzn oraz 106 osób współpracujących. Najlicniejszą grupą naszych reprezentantów będą zawodnicy futbolu amerykańskiego. MSiT w tym roku postanowiło również nagrodzić najlepszych zawodników, medalistów tych igrzysk kwotą 1 mln zł. Środki chcemy przeznaczyć na polskie związki sportowe w sportach nieolimpijskich. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję bardzo. Proszę teraz o zabranie głosu pana prezydenta Wojciecha Adamskiego.

Wiceprezydent Wrocławia Wojciech Adamski:

Panie przewodniczący, szanowne panie i panowie posłowie, panie ministrze, szanowni goście, Wrocław rzeczywiście jest już przygotowany do The World Games. Wszystkie najważniejsze sprawy są rozwiązane, miejsca zawodów są wyznaczone. Co najważniejsze, te trzy podstawowe inwestycje, o których mówił pan minister były uzupełnieniem sieci obiektów, które do tej pory istniały, zostały zmodernizowane i przygotowane. Wrocław pokazuje, że od lat inwestowane pieniądze pozwoliły w jednym mieście zorganizować tak duże zawody – 4 tys. zawodników. Pokazuje to ogrom przygotowań.

Jeśli chodzi o finansowanie, zamknęliśmy je wspólnie z ministerstwem. Kosztorys jest w pełni zrealizowany. Dopiero zobaczymy jaki dadzą efekt przebieg zawodów i transmisje telewizyjne. Wartość medialna obecnie jest oceniana na około 200 mln zł, ale to są tylko szacunki. Zobaczymy, jak to się powiedzie w rzeczywistości.

Proszę państwa, chciałbym jeszcze powiedzieć o jednej kwestii. Ostatnie posiedzenie komitetu nadzorującego z ramienia właściciela praw do tych igrzysk IWGA potwierdziło, że wszystkie elementy, do których się zobowiązaliśmy, zostały we właściwy sposób zrealizowane.

Pragnę zwrócić uwagę na istotny fakt – sprzedaż biletów idzie nadspodziewanie dobrze. Obecnie niemal 65 tys. biletów na wszystkie konkurencje jest już sprzedanych. Jak na dość spory czas przed zawodami uważamy, że to bardzo dobry wynik. Mamy nadzieję, że wszystkie podjęte przez nas przygotowania spowodują, że te 10 dni święta sportu będzie wspaniałą, udaną imprezą. Dziękuję i proszę moich współpracowników o szczegółowy raport dla państwa.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję. Proszę bardzo, panie prezesie.

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

Panie przewodniczący, panie ministrze, szanowni państwo, pozwoliliśmy sobie przygotować prezentację. Tytułem wstępu, jak już powiedziano, The World Games są bramą do igrzysk olimpijskich. Na dwa dni przyjedzie w związku z tą imprezą pan Thomas Bach – prezydent Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Myślę, że to najważniejsza osoba w sporcie na świecie. The World Games jest zaznaczone również w agendzie 2020, czyli agendzie MKOl. Pięć dyscyplin, które trafiły do Tokio, są sportami The World Games. Dwa z nich – wspinaczka sportowa i karate za 43 dni będzie można zobaczyć we Wrocławiu. Są już w programie igrzysk olimpijskich. Zostało to zatwierdzone. To kolejny dowód na to, że współpraca pomiędzy igrzyskami olimpijskimi, a International The World Games Association, pomiędzy panami prezydentami Bachem a Perureną jest ścisła. Można uprosić i powiedzieć, że The World Games są bramą do Igrzysk Olimpijskich. Jeszcze raz ze strony komitetu organizacyjnego dziękujemy za bardzo dobrą współpracę i dużą pomoc ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki. W wydarzeniu partycypuje również region Dolnego Śląska kwotą 5 mln zł. Na co dzień współpracujemy również z Polskim Komitetem Olimpijskim. Szczególnie kwestie logistyczne i doświadczenie PKOl z misji olimpijskich jest dla nas bardzo cenne. Tak jak powiedział pan minister, honorowy patronat nad wydarzeniem ma prezydent RP pan Andrzej Duda.

Czym są igrzyska The World Games? Trwają 11 dni, otwarcie jest 20 lipca. Później przez 10 dni toczą się zawody. Dziennie odbywa się od 8 do 13 konkurencji. To też 27 imprez masowych, przede wszystkim gigantyczne przedsięwzięcie logistyczne. Wykorzystane będą 24 obiekty sportowe, o czym opowiem później – 20 we Wrocławiu, a 4 w miastach partnerskich. W zawodach udział weźmie 31 sportów, w ramach których znajdują się 54 dyscypliny. Grupa gimnastyki zawiera np. sporty taneczne, latynoamerykańskie, dlatego dyscyplin jest więcej niż sportów. Przez tych 10 dni rozdanych zostanie 222 kompletów medali. Uczestników będzie ponad 4 tys., tak jak powiedział pan prezydent. Jest program oficjalny i nieoficjalny. The World Games ma zasadę – miasto i kraj gospodarz mogą zaprosić dodatkowo do 5 sportów. Tę zasadę przejmuje MKOl i tak się dzieje na igrzyskach w Tokio. Te 5 sportów z rodziny The World Games nie weszło na stałe do grupy igrzysk olimpijskich, ale będą tylko w Tokio. Wrocław, wspólnie z MSiT zaproponowały 4 sporty – żużel, kickboxing, wioślarstwo halowe i futbol amerykański, jako cztery szczególnie rozwijające się w Polsce, we Wrocławiu, z dużymi sukcesami medalowymi. Łącznie będzie 4 tys. samych zawodników.

Obiekty, o których już wspomniano, zaprezentuje ten trzydziestosekundowy filmik.

[Prezentacja filmu pokazującego obiekty igrzysk The World Games Wrocław 2017]

Pływalnia pięćdziesięciometrowa kryta i dwie na zewnątrz. Stadion olimpijski.

Jeśli chodzi o te trzy inwestycje, pierwsza to kompleks pływalni. Została szczegółowo omówiona przez pana ministra od strony finansowej. To pierwszy basen pięćdziesięciometrowy na Dolnym Śląsku i we Wrocławiu. Ma ruchome dno, dwie niecki zewnętrzne, gdzie będzie kajak-polo i rekreacja. Stadion olimpijski, przedwojenny, niemal nie remontowany teraz naprawę zyskał nowe życie. Na co dzień to dom żużla – Sparty Wrocław. Żużel we Wrocławiu to sport bardzo ważny. Pantery Wrocławskie są mistrzem kraju w futbolu amerykańskim i finalistą ligi mistrzów. Trzecia inwestycja to tor wrotkarski, który omówię za chwilę. Wszystkie te inwestycje i tak były planowane do realizacji przez miasto Wrocław. Służą miastu, nie było takiej pływalni, potrzebna była przebudowa kompleksu rekreacyjnego. Stadion olimpijski i tor wrotkarski w Parku Tysiąclecia będą służyły na co dzień, tysiącom wrotkarzy i rolkarzy. The World Games było tylko katalizatorem, który pozwolił na dofinansowanie ich, ale te obiekty na co dzień mają swoje przeznaczenie. Jeśli chodzi o lokalizację, 20 obiektów znajduje się we Wrocławiu, a 4 w Świdnicy, Jelczu-Laskowicach, Trzebnicy – miastach partnerskich, a także Lotnisko Szymanów, bo The World Games to też sporty lotnicze.

Tak wygląda przygotowanie wszystkich obiektów. Mogą państwo zobaczyć przykład toru wrocławskiego. Tydzień temu tę inwestycję wizytował pan minister. To pierwszy w Polsce tor krótki, niebieska nawierzchnia oraz uliczny, blisko 700 m. Jest to skala 1:1.

Tak pracujemy z federacjami i sponsorami, broadcasterem, bo wiemy gdzie będą stały kamery, jak ustawione będą trybuny, jest potencjalna prezentacja miejsc dla sponsorów, zaplecze. Każdy obiekt wygląda w ten sposób. Pół roku temu na przedostatnim spotkaniu z kierownictwem International World Games Association i MKOl rozrysowaliśmy wszystkie obiekty w 3D, przedstawiliśmy nasze plany, co zrobiło bardzo duże wrażenie. W Rio nie było tego w ramach przygotowań.

Informacja turniejowa – pragnę powiedzieć, że The World Games to ponad 110 dostawców, usługodawców i kontrahentów. Jak powiedział pan prezydent, z końcem maja zakończyliśmy kontrakcję wszystkich usług. Teraz mamy miesiąc na zgranie tego bardzo dużego zespołu wszystkich dostawców, ale co ważne wolontariuszy i zaczynamy 20 lipca. Zakres infrastruktury tymczasowej jest gigantyczny. Same zawody uwzględnia 222 ceremonie medalowe, ponad 1400 sztuk medali, ponad 100 hostess asystujących gościom, którzy będą wręczali medale. Tak będą wyglądali panie i panowie, którzy będą asystowali. Wygrała przetarg firma z Krakowa.

Jeśli chodzi o partnerów sportowych, z reguły są to polskie związki sportowe. W sportach, w których w Polsce nie ma pzs, są to wyspecjalizowane firmy, które gwarantują przeprowadzenie zawodów na najwyższym światowym poziomie. Oczywiście nad stroną sportową z każdej światowej federacji czuwa delegat techniczny, który już od dwóch lat nadzoruje przygotowania i stronę sportową. Ponad 350 osób pracuje przy samej obsłudze pola gry, wraz z ponad 400 wolontariuszami. Tak jak powiedział pan minister, Komisja do Zwalczenia Dopingu w Sporcie, zgodnie ze standardami WADA, przeprowadzi pełną kontrolę antydopingową w podobnym wymiarze, jak na igrzyskach olimpijskich. Jest to obowiązkowe w przypadku The World Games.

Zabezpieczenie – codziennie będzie do 40 karettek. Są 4 szpitale referencyjne, wszystkie SOR – jeden dla gości VIP, jeden dla zawodników, jeden dla kibiców i czwarty, zakaźny. Wszystko spełnia najwyższe standardy międzynarodowe. Akredytację, mogę powiedzieć, że poza 4 tys. zawodników mamy ponad 1000 *extra officials*, czyli osób, które chcą przyjechać z zawodnikami na swój koszt. Szacujemy, że będzie ponad 1000 gości. Będzie ponad 500 dziennikarzy ze świata i 200 z Polski. Przedłużyliśmy akredytację do połowy czerwca. Zakładamy, że blisko 1000 dziennikarzy i przedstawicieli mediów przyjedzie do Wrocławia.

Od 20 lipca rozpocznie się bardzo duże wyzwanie logistyczne. Oparliśmy się na dwóch głównych centrach zakwaterowania, akademikach Politechniki Wrocławskiej i Uniwersytetu Ekonomicznego. Pierwszy ma 2300 miejsc, a drugi 850. Oczywiście to najwyższe zakwaterowanie przewidziane w danym dniu, ale na igrzyskach poszczególne reprezentacje się rotują. Nie jest tak, że wszyscy zawodnicy przyjeżdżają na dwa tygodnie. Jedni przyjeżdżają bliżej początku, drudzy bliżej końca. Te 2300 w jednym miejscu i 850 to najwyższe *peak*. W czasie imprezy dodatkowo wykorzystanych będzie 10 hoteli, w przypadku dyscyplin poza Wrocławiem i na obrzeżach. Zrobiono to tak, aby zakwaterowanie było do 5 km od miejsca zawodów. Hotele główne przeznaczamy dla oficjeli i naszych najważniejszych gości z IWGA.

To będzie ogromne przedsięwzięcie w kontekście wyżywienia. Liczba 6000 osób plus 1500 wolontariuszy będzie naszym zobowiązaniem. Będziemy podawali trzy posiłki, w systemie podobnym jak na igrzyskach olimpijskich. Logistycznie u nas jest to 500 m od kampusów uniwersyteckich. Obiad będzie dostępny w trzech różnych zestawach. Standardy będą najwyższe. Wszystko mamy już zakontraktowane, jesteśmy gotowi.

Jeśli chodzi o transport zawodników, dedykowane są linie miejskiego przedsiębiorstwa komunikacyjnego, czyli spółki miasta Wrocławia. Autobusy będą odbierały zawodników z lotniska i zawoziły do miejsc zakwaterowania, a później na poszczególne zawody i z powrotem. Dla gości przewidzieliśmy system taksówek, które będą zamawiane we wszystkich oficjalnych punktach imprezy i hotelach, przez specjalnie przygotowanych, przeszkolonych wolontariuszy. Dla najważniejszych gości są oczywiście samochody z kierowcami. Decyzją pana prezydenta, dla wszystkich osób z akredytacją, włącznie z wolontariuszami, przez okres trwania imprezy, bezpłatnie można poruszać się transportem publicznym w mieście.

Bezpieczeństwo jest szczególnie ważne. Szczególnie pieczołowicie prowadzimy ten temat, ze względu na skalę imprezy oraz w związku z wydarzeniami ostatnich tygodni i miesięcy. Przetarg wygrała firma Impel. To jest do 700 osób dziennie przez dwa tygodnie. Zaczynają trochę wcześniej, bo dni treningowe i montażowe również muszą być ochraniane. Na otwarciu będzie ponad 900 pracowników ochrony. Trwa comiesięczna współpraca i odbywają się spotkania w zespole bezpieczeństwa pod przewodnictwem wojewody dolnośląskiego, z Policją i wszystkimi służbami.

Wolontariat, jak przy każdej dużej imprezie jest niezwykle istotny. Przerosło nasze oczekiwania, że zainteresowanie może być tak duże – ponad 2650 osób z 52 krajów zgłosiło się do pełnienia obowiązków wolontariusza. Zrekrutowaliśmy 1500 osób, ponad 400 do obsługi pola gry. To trochę inni wolontariusze, najczęściej osoby związane z dyscyplinami, które wiedzą jak poruszać się blisko pola gry, w tych strefach. Blisko 1000 osób to wolontariat miejski – zarówno na obiektach, ale też we wszystkich punktach oficjalnych, od lotniska, po centrum medialne, miejsca zakwaterowania, żywienia. Mamy też przewidzianych wolontariuszy dla każdej reprezentacji, aby sprawniej się im po Wrocławiu poruszało. Na przełomie lutego i marca zrekrutowaliśmy 100 liderów wolontariatu – osoby do kierowania pracą koleżanek i kolegów. Zakres ich szkolenia był największy. Oczywiście wszystkie zaplanowane świadczenia są dla wolontariuszy. Finalnie będzie niemal 500 wolontariuszy korzystających z akademików i pełnego wyżywienia. To osoby, które przyjeżdżają z całej Polski i w dużej mierze również z Europy.

Jak w przypadku każdego igrzysk, bardzo ważnym elementem jest otwarcie, do którego przykładamy niezwykłą wagę. Wiemy jak istotne jest to dla przebiegu, oceny zawodów. Pozwolimy sobie zaprezentować państwu kilka slajdów na ten temat. Oczywiście odbędzie się na stadionie miejskim we Wrocławiu. Przygotujemy go na przyjęcie 30 tys. kibiców, gdyż jedną trybunę wyłączymy na scenografię potrzebną do przeprowadzenia tego przedsięwzięcia. Wielka firma eventowa WALK Events wygrała przetarg. Jako ciekawostkę podam, że reżyserem jest znana postać – pan Krzysztof Materna. To gigantyczne przedsięwzięcie logistyczne – sprzęt, ponad 50 tirów, 250 osób technicznych, które przez dwadzieścia dni będzie to wszystko montowało. Zakładamy, że blisko 2,5 tys. uczestników, będzie pierwszego dnia. Łącznie będzie ich 4 tys. Wszyscy nie będą oczywiście uczestniczyli w defiladzie, która jest zawsze najważniejszym punktem otwarcia.

Są trzy sceny. Górna jest na stałe, dla orkiestry. Ta w kształcie litery „W”, środkowa oraz ta na dole... To duża dioda, która będzie się zapalać kolorami flag danego kraju, gdy będą przechodziły tamtędy reprezentacje. Przedsięwzięcie potrwa 2,5 godziny. W całości na żywo będzie można je oglądać na głównym kanale Polsatu. O emisji jednak powiem za chwilę. Część oficjalna – chcemy, aby to było bardzo dynamiczne. Część prezentacji sportów The World Games odbędzie się w niekonwencjonalny, dynamiczny sposób. Zaprezentowany zostanie też Wrocław, Dolny Śląsk, Polska. Później będzie koncert finałowy, jaki rozpocznie piosenka „We are the champions” w wykonaniu polskiej Janis Joplin – Natalii Sikory, przy orkiestrze Jimka, z całą uwerturą, o czym chyba również opowiem za chwilę. Bednarek, Kwiatkowski, to gwiazdy skierowane do młodszego widza. Gromadzą oni kilkanaście tysięcy ludzi na swoich koncertach. Krzesimir Dębski, BeMy, zespół Lemon, cała orkiestra Teatru Wrocławskiego Kapitol. Potrwa to 2,5 godziny i zakończone zostanie 40 minutowym *medley*, w którym każdy z naszych artystów zaśpiewa po dwa covery bardzo znanych na całym świecie piosenek.

Ceremonia zamknięcia będzie bardziej symboliczna, na Placu Wolności, 100 m od wrocławskiego rynku. Będzie tam strefa kibica, ale trochę inna niż zazwyczaj, dla kibiców którzy nie zdążyli kupić biletu na stadion. Ta strefa przez 10 dni będzie funkcjonowała. Na telebimach będą przebitki z różnych aren, ale będą też odbywały się tam koncerty. Turyści, Wrocławianie będą tam przychodzili i w ten sposób uczestniczyli, przeżywali The World Games. Zakończenie ma być wielkim show audiowizualnym, przede wszystkim z podziękowaniem dla sportowców, ale również mieszkańców i wolontariuszy. Wszystko to będzie miało miejsce w niedzielę, 30 lipca o godzinie 21.00.

Pozwolę sobie jeszcze wrócić do tematu biletów, o czym wspomniał pan prezydent. E-bilety sprzedawane są od końca lutego. Na dzień dzisiejszy sprzedaliśmy ich 58 tys.

Pan prezydent powiedział o 65-67 tys. Nasi sponsorzy, partnerzy i federacje mają w umowach zagwarantowane odpowiednie pule biletów.

Oczywiście są sponsorzy, których udział również jest istotny. Głównym sponsorem strategicznym jest firma Kaufland. Sponsorami są też Staropolanka i Tyskie. Z ostatnich dni – mamy już podpisane stosowne dokumenty, ale jeszcze tego nie ogłosiliśmy – firma Tissot, znany producent szwajcarskich zegarków do nich dołączyła. Kriosystem to producent mobilnych kriokomór, który chce wystąpić na The World Games po raz pierwszy, postawić takie kriokomory. Sport jest ciekawym rynkiem. Trans-dan to partner przewozowy. Polskie Linie Lotnicze są oficjalnym przewoźnikiem lotniczym The World Games. Może ktoś ostatnio z państwa miał okazję nimi lecieć, zobaczył kalejdoskop. To jeden z elementów naszej współpracy.

Patronem medialnym jest Polsat oraz Onet, jako największy portal internetowy, „Przegląd Sportowy” to sponsor branżowy. W tym gronie jest też Polskie Radio Program III. O zasięgach i rosnącym zainteresowaniu może nie będę już mówił. Sto metrów od rynku Wrocławia znajduje się centrum medialne, przy ulicy Świdnickiej. Ma 160 stanowisk, z maksymalną przepustowością internetową. Chcemy, aby było to miejsce bardzo przyjazne dla dziennikarzy, którzy poza relacjami sportowymi mogliby być bardzo blisko wrocławskiego rynku, który liczymy, że urzeknie również przedstawiciele prasy z całego świata.

Produkcja sygnału telewizyjnego – zajmie się nią dwóch bardzo silnych partnerów. International Sports Broadcasting to firma, który produkowała sygnał z 7 ostatnich igrzysk olimpijskich. Obok niej jest ATM spod Wrocławia – ponad 460 godzin produkcji i 200 godzin emisji na wszystkich kanałach Polsatu. Między 20 a 30 lipca na wszystkich kanałach Polsatu The World Games będzie bardzo szeroko relacjonowane.

Skracając, nie wiem czy się uda, panie przewodniczący, mieliśmy dla państwa niespodziankę. W sobotę mamy premierę hymnu, w „Pytaniu na Śniadanie”. Zespół Varius Manx nagrał dla nas hymn igrzysk. Myśleliśmy, że zrobimy tu prapremierę, ale nie wiem czy przy tym sprzeczcie to się uda. Piosenka trwa 3 minuty. Czy ryzykujemy, panie przewodniczący?

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Jak najbardziej. Proszę uprzejmie.

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

[Prezentacja hymnu The World Games Wrocław 2017]

Panie przewodniczący, oczywiście jesteśmy do dyspozycji. Odpowiemy na wszystkie pytania. Bardzo dziękujemy za możliwość prezentacji.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję bardzo. Moc jest, trzeba przyznać, że to piękny hymn. Mam pytanie – czy któryś z panów chce coś dodać, czy czekamy na pytania? Dobrze. Otwieram dyskusję. Proszę panie i panów posłów o zabieranie głosu. Kto pierwszy? Impreza jest naprawdę duża i ważna. Proszę bardzo, pan poseł Adam Korol.

Poseł Adam Korol (PO):

Panie przewodniczący, panie ministrze, od kiedy reprezentacje zaczynają zjeżdżać do Wrocławia? Wiadomo, że nie wszyscy razem, ale czy są znane terminy?

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Proszę bardzo, panie prezesie.

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

Pierwsze duże przyloty zaczynają się od 15 lipca. W dniu 20 lipca ministerstwo i PKOl zaplanowały ślubowanie polskiej reprezentacji i pełną obecność, aby następnego dnia lub po południu stawili się na ceremonii otwarcia. System jest taki, że zespoły z Europy mają 1 dzień przed treningiem, spoza Europy mają dwa dni na aklimatyzację. Cały koszt logistyki i zakwaterowania jest elementem wysiłku organizatora. Na igrzyskach har-

monogram jest bardzo precyzyjny. Od 15 lipca zaczynają się duże przyloty. W kolejnych dniach będą to już setki osób.

Poseł Adam Korol (PO):

Które reprezentacje są najliczniejsze?

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

To będą rekordowe igrzyska, bo będzie w nich uczestniczyło 111 krajów. Do tej pory najwięcej było ich 107. To jest bardzo znaczne grono. Najliczniejsza do tej pory była reprezentacja niemiecka. Z uwagi na bliskość tego kraju, spodziewamy się, że ponownie taki będzie, ale nie umiem panu ministrowi odpowiedzieć czy tak na pewno będzie.

Podsekretarz stanu w MSiT Jan Widera:

My mamy informacje na ten temat, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Proszę bardzo, panie ministrze.

Radca ministra sportu i turystyki Andrzej Banasiak:

Panie pośle, chciałem powiedzieć, że najliczniejsza będzie oczywiście polska reprezentacja – 293 osoby. Kolejna jest Francja z 220 osobami, Włochy ze 171 osobami, Niemcy ze 160 zawodnikami, Rosja ze 141, USA ze 136, Hiszpania ze 128 osobami, Japonia ze 124, Australia ze 115 zawodnikami i pierwszą dziesiątkę zamknie Belgia. Zgłoszonych jest formalnie 112 państw. To jest rekordowa liczba.

Poseł Adam Korol (PO):

Ile drużyn futbolu amerykańskiego?

Radca ministra sportu i turystyki Andrzej Banasiak:

Tylko cztery, w tym polska.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję. Głos ma pan przewodniczący Jacek Falfus.

Poseł Jacek Falfus (PiS):

Chciałem zadać pytanie. Wyczytałem, że odbyło się 9 edycji igrzysk. Czy jest jakieś przełożenie wprost organizatorów igrzysk w porównaniu z MKOl? Czy dyscypliny, które się promują poprzez te igrzyska mają szansę później znaleźć się na igrzyskach olimpijskich? Czy znamy doświadczenia tych, co organizowali to wcześniej? Chciałem również zapytać, kto będzie prowadził obsługę medialną od strony polskiej? Jeśli odpowiedź już była, przepraszam. Mogliśmy przeczytać o tym, że w igrzyskach będzie uczestniczył Polski Związek Karate. Jedną z odmian karate jest już w programie igrzysk olimpijskich. Czy ta odmiana również ma prawa występować w The World Games? Czy po takich igrzyskach MKOl wchłonie jakieś dodatkowe dyscypliny i włączy je do grona sportów olimpijskich? Dziękuję.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Proszę bardzo, panie prezesie.

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

Panie przewodniczący, jeśli chodzi o igrzyska olimpijskie, obecnie komitet olimpijski ustalił górną liczbę zawodników, którzy mogą uczestniczyć w mistrzostwach. Wszystkie ruchy muszą odbywać się w ramach tej kwoty zawodniczej. Do igrzysk w Tokio zaproszone są dwie z dyscyplin sportowych, jakie będą uczestniczyły w zawodach we Wrocławiu – m.in. karate organizowane przez World Karate Federation. Są też inne federacje karate, ale nie są w tym nurcie. Polski Związek Karate również w tym uczestniczy. Wiele dyscyplin, które zaczynały w The World Games obecnie już na stałe jest w programie igrzysk olimpijskich. Przykładowo taekwondo. Jeśli chodzi o przyszłość, decyzja jest już podjęta w sprawie Tokio, ale na kolejne igrzyska dyscypliny zostaną wybrane dopiero po nich. Nie jest tak, że dyscypliny, które nie są w programie The World Games nie mają

szans znaleźć się w programie igrzysk olimpijskich zgodnie z agendą 20. Odpowiedziałem chyba na pierwsze pytanie i część drugiego.

Jeśli chodzi o patronaty medialne, chciałem powiedzieć, że miasto Wrocław podpisało umowę z EWG. Jesteśmy gotowi do przygotowania sygnału telewizyjnego w międzynarodowym standardzie. Zgodnie z naszą umową to około 200 godzin. Postępowanie przetargowe prowadzone było już 2 lata temu. Przystąpił do niego tylko jeden podmiot. Telewizja publiczna się wycofała w ostatniej chwili. Była to grupa ATM, z ofertą prezentacji i emisji sygnału na antenach telewizji Polsat. Dodatkowych 200 godzin zostanie wyprodukowanych przez ISB, czyli firmę, jaka produkowała ostatnich 7 igrzysk olimpijskich. Udało się nam tak wynegocjować warunki z IWGA, że komitet organizacyjny za tę dodatkową produkcję nie poniesie kosztów, ale będzie dysponował prawem do dystrybucji sygnału na terenie Polski.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję bardzo. Proszę uprzejmie, czy są jeszcze pytania? Pan poseł Kucharski.

Poseł Tomasz Kucharski (PO):

Panie przewodniczący, panie ministrze, szanowni państwo, jeśli to pytanie padło, to przepraszam, spóźniłem się. Chciałem zapytać o gości kibiców przyjezdnych do Wrocławia. Czy mają państwo szacowane obłożenie hoteli i ile osób będzie w trakcie imprezy sportowej?

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

Szanowni państwo, mamy 170 tys. miejsc na trybunach, na 24 obiektach. Szacujemy w oparciu o zgłoszenia i zapytania do światowych federacji, że będzie około 40-50 tys. kibiców zagranicznych, którzy przyjadą specjalnie na The World Games. W ubiegłym roku Wrocław przekroczył granicę 5 mln turystów. Lipiec i sierpień to miesiące, w których Wrocław jest oblegany. W ubiegłym roku, gdy był Europejską Stolicą Kultury, obłożenie w hotelach przekroczyło 90%, szczególnie w okresie wakacyjnym. Liczba turystów we Wrocławiu normalnie zapewnia niemal pełne obłożenie hoteli. Dlatego w ramach zakwaterowania wszystkich zawodników przenieśliśmy do akademików. Nie było to proste, gdyż International World Games Association wymagało od nas hotelu trzygwiazdkowego – taki jest standard tej imprezy. Zapewniliśmy taki standard w akademikach. Są one po remontach. Oferują pokoje dwuosobowe z toaletami. Musimy zapewnić też serwis – pełny dostęp do internetu, recepcję anglojęzyczną, sprzątanie. Do akademików wprowadzamy kilka firm, które oferują niemal hotelowy standard. Daje nam to oszczędność na mieście. Hotele dla gości mamy też od dłuższego czasu zarezerwowane.

Wiceprezydent Wrocławia Wojciech Adamski:

Dodam jedno – za miejsce w akademiku jako komitet organizacyjny płacimy 80 zł. W hotelu musielibyśmy wydać 400 zł. Bardzo ostrą batalię stoczyliśmy z organizatorem głównym, że ma być centrum w akademiku i udało się to wprowadzić. Jeśli chodzi o szeroko pojęte miasto i kibiców, każdy dba o to, aby po zakupieniu biletu mieć zarezerwowane miejsce w hotelu. Hotelarze informują o niemal pełnej rezerwacji. W miesiącach letnich będzie bardzo trudno we Wrocławiu o miejsca w hotelach. Są przypadki, jak np. pól komitetu organizacyjnego przyjeżdża do najlepszego hotelu na cały czas trwania mistrzostw. Gospodarczo dla miasta, dla tych wszystkich podmiotów, które żyją z turystyki, sprzedaży gadżetów i restauracji, ta impreza, podobnie jak stolica kultury, Euro, to bardzo pozytywne wydarzenie. Widać to też po wynajmie biur, zainteresowania świata. Mamy Agencję Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej. To nieduża spółka, która zajmuje się przyciąganiem inwestorów do Wrocławia. Zapytań są już setki od firm, które do tej pory we Wrocławiu nie pracowały.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Proszę bardzo, panie pośle.

Poseł Tomasz Kucharski (PO):

Chciałem zapytać, czy poza zabezpieczeniem obiektów sportowych, w związku z dużą liczbą kibiców, zwiększy się też zabezpieczenie na mieście, w trakcie imprezy?

Wiceprezydent Wrocławia Wojciech Adamski:

Oczywiście tak. Wojewoda wrocławski bardzo nad tym pracuje, bo jemu podlega Policja. Ściągnięte są posiłki nie tylko z Dolnego Śląska, ale z największych miast w Polsce. Przez te 10 dni poziom zabezpieczenia będzie bardzo wysoki. Ostatni raport, jaki służby składały u wojewody pozwala sądzić, że będzie to na bardzo wysokim poziomie. Do tego dołączą inne rodzaje zabezpieczeń, których się domyślamy, ale na razie nie mówimy. Trwa ścisła współpraca z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, wraz z listą, wszystkimi obostrzeniami, szczególnie w przypadku kierunków, z których państwo sobie doskonale zdają sprawę. Od lotniska będzie kontrola, sprawdzanie i pełna ochrona.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję. Proszę bardzo, pan przewodniczący Falfus.

Poseł Jacek Falfus (PiS):

Chciałem zapytać jeszcze o dystrybucję biletów. Czy jest już prowadzona od dłuższego czasu, czy dopiero nasili się w najbliższych dniach? Jakie są ceny biletów? Czy są też łączone, pozwalające oglądać kilka dyscyplin, czy też na konkretny obiekt i dyscyplinę?

Prezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Marcin Przychodny:

Rozpoczęliśmy sprzedaż biletów na przełomie lutego i marca. E-bilet to największy partner w tym zakresie. Bilety można kupić przez internet, ale również w punktach stacjonarnych. Był o tym slajd. Bilety decyzją pana prezydenta są w bardzo przystępnych cenach, dostępnych dla Wrocławian. Budżet miasta ponosi duże koszty związane z organizacją imprezy. Ceny rozpoczynają się od 10 zł, zarówno na otwarcie, jak i większość dyscyplin. Tylko te najbardziej medialne – żużel, tańce, które mają dużą publikę, kosztują do 60 zł. Żużel mamy sprzedany w 80%. Bilety są więc w bardzo przystępnych cenach.

Wiceprezydent Wrocławia Wojciech Adamski:

Jest 58 tys. biletów. Do tego trzeba doliczyć 20 tys., które wezmą federacje. Wszystkich miejsc jest 170 tys.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Proszę bardzo, pani poseł Niemczyk.

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO):

Dziękuję. Pani przewodniczący, szanowni państwo, chciałam zapytać o bilety – 170 tys. to łączna liczba na wszystkie imprezy i obiekty, a z tego sprzedano już 58 tys.? To jest około 20-30%. Pragnę jeszcze dowiedzieć się jak Policja ocenia tę imprezę pod względem zagrożenia terrorystycznego oraz, czy ekipy, które przyjadą do Wrocławia będą tam przebywały cały czas, czy też natychmiast po swoich zawodach będą wracać?

Wiceprezydent Wrocławia Wojciech Adamski:

Jeśli chodzi o bezpieczeństwo, pozwolę sobie odpowiedzieć. Obecnie wydanych zostało już 30 decyzji o imprezach masowych, z pełną dokumentacją. Działamy w oparciu o ustawę o imprezach masowych. Decyzję wydają wojewoda i prezydent miasta. Wszystko jest pod nadzorem i w ścisłej współpracy z Policją. Poziom zabezpieczenia określiła Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Policja. Dostosowaliśmy się do tego. Oprócz tego, że bezpieczeństwo gwarantuje Policja, zatrudniliśmy w wyniku przetargu firmę Impel, która zapewnia ochronę wewnętrzną kampusów, obiektów sportowych. Policja to ochrona zewnętrzna. Zrobiliśmy generalną odprawę dla wszystkich służb inspekcji i straży, jest ich 37, włącznie z Sanepidem i innymi. Każda ze służb zażądała takiej dokumentacji, jakiej chciała. Złożyliśmy deklarację, że nie będziemy w to ingerowali. To o co prosili, dostali. W 100% dostarczono dokumenty do służb inspekcji i straży, które nad tym pracują. Zwrotnie wpływają na razie informacje o uzupełnieniu danych, wytłumaczenia.

Na razie nie ma zastrzeżeń ze strony żadnej inspekcji, służby i straży. Nie ma uwag, że czegoś nie zrobiliśmy, o co prosili.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję. Proszę bardzo, panie prezesie.

Wiceprezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Adam Roczek:

W uzupełnieniu, format The World Games zakłada, że koszty ponosi miasto gospodarz, a uczestnicy nie ponoszą żadnych z tytułu startu. Przyjeżdżają, w zależności od tego, czy są z Europy, czy spoza, na kilka dni przed zawodami – na dzień treningu + *jet lag*, a następnie wyjeżdżają. Dotyczy to każdej dyscypliny. Formalnie naszymi gośćmi są do dnia po zakończeniu zawodów. W tym okresie zapewniamy wszystkie usługi i transfer lotniskowy. Jeśli ktoś zostaje dłużej, jego akredytacja przestaje być ważna.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję. Proszę bardzo, pani poseł.

Posel Małgorzata Niemczyk (PO):

Chciałam zapytać jeszcze o inne sprawy, aby nie pytać od razu o wszystko. Jak wygląda zabezpieczenie medyczne? Wiele państw będzie miało swoich tłumaczy, ale jeśli coś się wydarzy, nie jestem przekonana, czy tłumacze nie będą musieli zostać na obiekcie wraz z ekipą. Chodzi mi o obsługę językową w naszych szpitalach, które będą zabezpieczały imprezę. Chciałam też dowiedzieć się czegoś o sprawie może trywialnej. Często przy organizacji wielu imprez zapomina się o tym. O której godzinie będą się kończyły imprezy zaplanowane na obiektach? Później kibice wychodzą z obiektów, chcieliby pójść na miasto, coś zjeść i bardzo często zapomina się, aby restauratorom powiedzieć, aby zatrzymać kucharzy trochę dłużej, aby kibice, którzy przyjadą, byli szczęśliwi i zadowoleni.

Wiceprezydent Wrocławia Wojciech Adamski:

Odpowiem na ostatnie pytanie. Bardzo serdecznie zapraszam do Wrocławia. W normalny weekend Wrocław żyje do 5.00 rano, ze wszystkimi tego konsekwencjami. Wzięliśmy ten aspekt pod uwagę, nie ma z nim problemu, jest wręcz nadpodaż tego typu usług. Śmiejemy się, że we Wrocławiu weekend zaczyna się w czwartek a kończy w niedzielę. Rzeczywiście tak jest. Dziennie napór ludzi przez rynek i okolice, gdzie jest ponad 280 restauracji, to około 1 mln osób. Obecnie trwa Jarmark Świętojański, zakończenie nastąpi 24 czerwca. Tłum jest nieprzeciętny. Restauratorzy są zadowoleni, biznes się kręci.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję bardzo. Proszę uprzejmie.

Wiceprezes zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych Igrzysk Sportowych 2017 Adam Roczek:

Odpowiem na pierwsze pytanie i uzupełnię odpowiedź na drugie. Kolega pokazywał slajd – było na nim takie koło. Wszystkie lokalizacje mamy w zakresie 15 minut dojazdu od rynku. Będzie stosunkowo łatwo, nawet jeśli ktoś będzie chciał coś zjeść nocą. Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, formalnie w postępowaniu wybrane zostało pogotowie ratunkowe i szpitale referencyjne. Warunkiem udziału w postępowaniu było zapewnienie personelu anglojęzycznego. To jest oficjalny język federacji. Taka jest teoria. Praktyka okaże się pewnie bardziej skomplikowana. Zdajemy sobie z tego sprawę.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania? Nie słyszę. Zadam jedno krótkie – widzę, że jest dość wiele sportów wrotkarskich. Czy przewidziany jest hokej na rolkach? Tak. Dziękuję bardzo.

Posel Jacek Falfus (PiS):

Pytanie było przewidywalne.

Przewodniczący poseł Marek Matuszewski (PiS):

Trzeba się cieszyć. Z łódzkiego jest blisko, więc pani poseł Niemczyk będzie mogła dojechać S8. Ja również. Myślę, że wielu członków Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki może się już czuć zaproszonymi. Impreza jest bardzo ważna, duża. Myślę, że będzie to pełen sukces. Bardzo dziękuję tym, którzy referowali ten temat – z Wrocławia i panu ministrowi. Życzymy sobie, aby Polacy na tych igrzyskach osiągalni jak najlepsze wyniki, aby złotych medali było sporo. Widzę, że temat się wyczerpał.

Jest jeszcze ogłoszenie, jakie mi przekazano. Pragnę poinformować posłów, że w dniach 26-28 czerwca odbędzie się w Zakopanem pierwsze Międzynarodowe Forum Energetyki i Środowiska e-Zakopane. Członkowie Komisji otrzymali zaproszenie do udziału w forum i przeprowadzenia wizytacji, której celem będzie informacja na temat bazy zimowej dla uprawiania narciarstwa i dalszego jej rozwoju. Szczegółowe materiały otrzymali państwo na adresy e-mail. Wszystkich zainteresowanych posłów serdecznie zapraszam do udziału w wizytacji. Szczegółowy program pobytu otrzymają państwo w terminie późniejszym. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie Komisji.